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Spildevandstilladelse  

Jammerbugt Kommune opdaterer hermed vilkårene for afledning af oliebelastet 
spildevand fra ejendommen Aggersundvej 33, 9690 Fjerritslev til det offentlige spil-
devandssystem.

Ejendommen huser Svejsemaskinefabrikken Migatronic A/S, CVR-nr.: 34485216. 

Opdateringen er gennemført i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 30, stk. 11, og 
består i en afgørelse om ændring af spildevandstilladelsens vilkår ved påbud.

Baggrunden for opdateringen er, at virksomhedens hidtidige miljøgodkendelse 
med vilkår for afledning af oliebelastet spildevand er bortfaldet, og erstattet af en 
anmeldelse efter maskinværkstedsbekendtgørelsen2.

Svejsemaskinefabrikken Migatronic A/S er omfattet af maskinværkstedsbekendt-
gørelsen, og af rutinemæssige miljøtilsyn efter bestemmelserne i miljøtilsynsbe-
kendtgørelsen3. 

Kontaktperson i forbindelse med virksomhedens miljøforhold er produktionschef 
Nils Jørn Larsen, e-mail: njl@migatronic.dk, telefon: 20195390.

Et udkast til spildevandstilladelsen har været i partshøring hos Svejsemaskinefa-
brikken Migatronic A/S og ved Jammerbugt Forsyning A/S i 14 dage. Bemærknin-
ger der indkom inden for høringsperioden er indarbejdet i den endelige tilladelse.

De nye vilkår træder i kraft straks ved meddelelsen om afgørelsen.

1 Der står i Miljøbeskyttelseslovens §30, stk. 1, at tilsynsmyndigheden kan ændre vilkår fastsat i en 
tilladelse efter § 28, hvis de tidligere fastsatte vilkår må anses for utilstrækkelige eller uhensigts-
mæssige. 
2 Bekendtgørelse nr. 1477 af 12. december 2017 om virksomheder, der forarbejder emner af jern, 
stål eller andre metaller. 
3 Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn.
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Vilkår

1. Gyldighedsområde
Spildevandstilladelsen omfatter oliebelastet spildevand fra maskinfabrikkens 
håndvaske og gulvafløb via olieudskilleranlægget i forpladsen ud mod Aggers-
undvej. 

2. Olieudskilleranlæg 
Spildevandet fra håndvaske og gulvafløb i maskinfabrikken skal inden udled-
ning til kloak ledes gennem sandfang og olieudskiller. 

Der skal forefindes en målebrønd ved anlægget, hvor der kan udtages spilde-
vandsprøver. Prøverne skal kunne udtages under normal drift, efter olieudskil-
leren og uden opblanding med sanitært spildevand.

Der må kun ske udledning fra vandfasen til kloaksystemet. Anlægget skal efter-
ses/tømmes efter behov, dog mindst en gang årligt.

Svejsemaskinefabrikken Migatronic A/S har ansvaret for at aftale eftersyn/tøm-
ning, transport og bortskaffelse af affaldet, og skal på anmodning fra Jammer-
bugt Kommune dokumentere, at anlægget tømmes og at affaldet bortskaffes til 
godkendt modtageanlæg. 

Der fastsættes ingen analysefrekvenser for kontrol af olieindholdet i spildevand 
afledt via olieudskilleranlægget i forpladsen, men analyser kan senere komme 
på tale efter nærmere aftale med Jammerbugt Kommune.

Hvis der konstateres fejl, skader eller andre uregelmæssigheder, skal olieud-
skilleranlægget efterses og udbedres af en autoriseret kloakmester.

3. Årsopgørelse
Svejsemaskinefabrikken Migatronic A/S skal løbende føre driftsjournal over føl-
gende forhold:

 Forbrug af vand
 Oplysninger om nye hjælpestoffer
 Resultat af evt. spildevandsanalyse
 Tømning af olieudskillere
 Bortskaffelse af slam

Driftsjournalen skal gemmes hos virksomheden i mindst 5 år og være tilgænge-
lig for Jammerbugt Kommune. 

4. Kemikalier / Hjælpestoffer
Som udgangspunkt må der ikke afledes andre kemiske stoffer og produkter 
med spildevandet fra produktionen efter rensning, end rester af olie fra maskin-
værkstedet.  



Adresse ved personlig henvendelse: Lundbakvej 5, Pandrup

Kemikalieaffald skal bortskaffes som farligt affald og må ikke udledes sammen 
med spildevandet.

5. Uheld
Ved uheld eller driftsforstyrrelser, hvor uønskede stoffer (kemikalier, olie og lig-
nende) ledes til kloaksystemet, kontaktes Jammerbugt Forsyning A/S på tlf. 
7257 9920. 

Udenfor den normal åbningstid kontaktes driftspersonale på renseanlægget di-
rekte på 7257 8920.

En skriftlig redegørelse for hændelsen skal desuden være Jammerbugt Kom-
mune, Plan og Miljø – Industri, i hænde senest en uge efter hændelsens ind-
træden. 

Der skal af redegørelsen fremgå hvilke tiltag, der er eller påregnes iværksat for 
at hindre tilsvarende fremtidige forureningshændelser.
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Spildevandsteknisk beskrivelse

Spildevandet fra Svejsemaskinsfabrikken Migatronic A/S på Aggersundvej 33 be-
står af overfladevand fra befæstede arealer og tage, fedtet spildevand fra køkken 
og kantine, sanitært spildevand og oliebelastet spildevand fra maskinværksted og 
jernfosfateringsanlæg.

Nærværende spildevandstilladelse omfatter kun det oliebelastede spildevand fra 
maskinværkstedet. 

Al oliebelastet spildevand ledes via det offentlige kloaksystem til Fjerritslev Rense-
anlæg, hvor det renses, før det ledes til Limfjorden.

Olieudskilleranlæg
I et olieudskilleranlæg skilles olieprodukter og bundfældeligt slam fra spildevandet 
inden udledning til kloak.

Placeringen af olieudskilleranlægget i forpladsen på Aggersundvej 33 er markeret 
med en rød tegnestift på oversigtskortet herunder.

Anlægget blev etableret i 1968, hvor ejendommen blev udbygget til at omfattet et 
person- og lastvognsværksted.

Ifølge kommunens oplysninger består det aktuelle anlæg på Aggersundvej 33 af et 
sandfang, en 100 liters olieudskiller og en vandlås med spjæld. Anlægget tømmes 
regelmæssigt i fast årlig tømningsordning ved I/S Reno Nord.
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Jernfosfateringsanlæg
Jernfosfatering er en forbehandlingsproces, som fjerner rester af oliefilm og danner 
en jernfosfatbelægning på metaloverfladerne, hvilket sikrer efterfølgende god ved-
hæftning af malingen. 

Behandlingen udføres i en tunnel, hvor kemikalier via dyser spules ind på emner-
ne. Skyllevandet cirkulerer og genbruges. Der tilsættes demineraliseret vand efter 
behov. 

Tidligere blev spildevand fra jernfosfateringsprocessen sendt til kloakken hvert år i 
forbindelse med den årlige regenerering af anlægget.

Denne procedure er blevet ændret, så al processpildevand belastet af brugt jern-
fosfateringsvæske nu bliver suget op af professionelt slamsugningsfirma og bort-
skaffet til Fortum A/S i Århus.

Der afledes således ikke længere spildevand fra jernfosfateringsprocessen til det 
offentlige kloaksystem.
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Spildevandsteknisk vurdering

Processpildevandet fra maskinværkstedet vil indeholde rester af olieprodukter.

Der er ikke andre typer oliebelastet processpildevand fra maskinfabrikken.

Sammenfattende vurderer Jammerbugt Kommune, at spildevandsmængden og 
sammensætningen ikke udgør nogen væsentlig belastning af kloaksystemet, ren-
seanlægget eller vandkredsløbet.

Afledningen fra Svejsemaskinefabrikken Migatronic A/S til det offentlige spilde-
vandsanlæg ligger indenfor rammerne i Jammerbugt Kommunes spildevandsplan.

Tilladelsen er givet under forudsætninger beskrevet i vilkårene samt oplysninger i 
den spildevandstekniske beskrivelse.  

Hvis de i ansøgningen beskrevne forhold ændres væsentligt, bortfalder denne tilla-
delse. Det vil sige, at hvis virksomheden udvides eller hvis der sker en ændring i 
produktionen, der medfører øget mængde eller ændring i sammensætningen af 
spildevandet. Virksomheden skal i så fald indsende en ny ansøgning om tilladelse 
til afledning af spildevand.

Jammerbugt Kommune forbeholder sig ret til at ændre i vilkårene i tilladelsen, hvis 
forholdene i recipienten, på renseanlægget, i kloaknettet eller renere teknologi på 
produktionsområdet m.v. taler for en ændring.

Klage- og søgsmålsvejledning 

Jammerbugt Kommunes afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenæv-
net af:

 Virksomheden
 Enhver, der har individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
 Sundhedsstyrelsen
 Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 

samt rekreative interesser som hovedformål, og som har meddelt kommu-
nalbestyrelsen, at de ønsker underretning om afgørelsen

 Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 
over den konkrete afgørelse.

En eventuel klage skal indgives inden 4 uger fra den dag hvor afgørelsen er offent-
liggjort, hvilket vil sige inden 25. oktober 2019. 

Klagen skal være skriftlig, og den skal så vidt muligt angive, på hvilke punkter af-
gørelsen anses for urigtig eller mangelfuld.
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Klagen indgives til Jammerbugt Kommune via klageportalen. Der er link til kla-
geportalen på www.borger.dk og www.virk.dk. Søg på ordet ”klageportal” eller 
”klag” og log derefter ind med NEM-ID.

Jammerbugt Kommune har herefter 3 uger til at videresende klagen til Miljø- og 
Fødevarenævnet, hvis afgørelsen fastholdes.

Klagen videresendes til klagenævnet sammen med en kopi af afgørelsen, sagens 
akter og kommunens bemærkninger til klagen.

Klager skal betale et gebyr på 900 kr. for privatpersoners og 1800 kr. for virksom-
heders og organisationers vedkommende for at få en klage behandlet i klagenæv-
net.

Klagegebyret tilbagebetales i visse tilfælde f.eks. hvis klager får helt eller delvist 
medhold i klagen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise klager, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det.

Klagenævnet bekræfter modtagelse af klagen overfor klageren og eventuelle an-
dre parter i sagen med angivelse af forventet sagsbehandlingstid, hvis klagen op-
tages til behandling.

Virksomheden informeres om eventuelle klager, når klagefristen er udløbet. Even-
tuelle klager har ikke opsættende virkning for så vidt angår retten til at udnytte god-
kendelsen, med mindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet.

Denne afgørelse kan indbringes for domstolene indtil 6 måneder fra den dato, hvor 
afgørelsen er meddelt.

Venlig hilsen
Inger Hebsgaard

http://www.virk.dk/
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Kopi sendt til:
- Jammerbugt Forsyning A/S, e-mail: administration@jfas.dk
- Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitution Nord, e-mail: senord@sst.dk
- Danmarks Naturfredningsforening, e-mail: dnjammerbugt-sager@dn.dk
- Friluftsrådet, Nordvestkredsen, e-mail: nordvest@friluftsraadet.dk
- Danmarks Sportsfiskerforbund, e-mail: post@sportsfiskerforbundet.dk
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